Non nemo însemnează «cineva», dar

Nemo non, «fie care, toată lumea». Tot astfel

Non nullus «oare care»

Nullus non «tot».

Non nihil «ceva».

Nihil non «tot»

Non nunquam «câte o dată».

Nunquam non tot-dé-una».

Non nusquam «undeva».

Nusquam non «pretutindinea».

In ipsa curia non nemo [= aliquis] hostis est. Cic.

Aperte adulantem etc.

Non nullae in sulae defecrant C. N.

Hannibal tariti bellis etc.

Populus solet non nunquam dignos praeterire. Cic.

§ 223. Când negativele *non*, *nullus*, *nemo*, *nunquam* tre-

quam, etc., doivent être unis à la conjonction *et*, la négation passe du mot negatif sur la conjonction, et l'on dit :

Nec, neque, et ne pas, pour et non.

Neque ou nec quisquam, et personne, pour et nemo.

Nec quidquam, et rien, pour et nihil.

Nec unquam, et jamais, pour et nunquam, etc.

Veni Athenas, neque me quisquam ibi cognovit (Cic., *Tusc.*, 5, 104).

Nihil fieri sine causa potest, nec quidquam fit, quod fieri non potest (Cic., *Div.*, 2, 61).

Jugurtha timebat populum Romanum, neque adversus iram ejus usquam spem habebat (Sall., *Jug.*, 13).

§ 249. *Neque... neque ou nec... nec (aut) ni... ni* sert à lier deux mots ou deux propositions.

Virtus nec eripi nec subripi potest; etc.

Ariovistus responuit, Aeduis se obsides redditurum non esse, neque etc.

LE DISCOURS INDIRECT

(pagina 198)

.....
.....

Ex. : «Il este malade», discours direct ; «il dit qu'il est malade», discours indirect.

bue să se împreune cu *et*, negațiunea trece de la vorba negativă asupra conjuncțiunii, dicându-se :

Nec, neque «și nu» in loc de et non.

Neque sau nec quisquam in loc de et nemo.

Nec quidquam «și nimic în loc de et nihil.

Nec unquam «și niciodată în loc de et nunquam:

Veni Athenas, neque me quisquam ibi cognovit. Cic.

Nihil fieri sine causa potest nec quidquam fit, quod fieri non potest. Cic.

Jugurtha timebat populum Romanum, neque adversus iram ejus usquam spem habebat. Sall.

§ 228. *Neque... neque... sau nec... nec «nicl.. nicl»* servesc a legă doue vorbe sau doue propositiuni :

Virtus nec eripi nec subripi potest; etc.

Ariovistus respondit, Aeduis se obsides redditurum non esse, neque etc.

VORBIRE INDIRECTA

(pagina 65)

.....
.....

Ex. : *El e bolnav* (vorbire directă); *El zice ca e bolnav*, (vorbire indirectă).

Les règles du discours indirect, pour ce qui concerne l'emploi des modes, sont les suivantes.

§ 203. 1. Les propositions qui, dans le discours direct, seraient des *propositions indépendantes* à l'indicatif, sont à l'infinitif ou au subjonctif :